2 *Idem A. TERTULLO* — Quum allegas, partem
terum vel actionum (2) dimidiām fisco, quo magis
eius in iubus (3) protegaris, velle te donare, huius-
modi litium donationem admitti, temporum meo-
rum disciplina non patitur. Unde ius tuum, si quod
tibi competit, citia invidiam fisci mei tueri sole-
mniter curia.

S VI. Non Aug GORDIANO A II et POMPEIANO
Conss. (4) [241.]

3 *Imp. Diocletianus et Maximianus AA et
CC (5) AMPHIONI* — Abhorreret a seculo nostro, sub
praetextu debiti procurationem contia privatos
fiscum praestare.

Dat VIII Kal Ianuari. PHILIPPOPOLI, Caess.
Conss. [294—305.]

4 *Iidem AA et CC (6) Achilli* — Ad fraudem
creditoribus faciendam invidiam fiscalem (7) con-
tia seculi nostri tranquillitatem implorai non de-
cet. Redde itaque, quod fisco nostro debes, et, si
conventus velut a creditore fueris, quem tibi numer-
iasse pecuniam negas, exceptione non numeratae
pecuniae secundum leges uti potes.

Dat XVI. Kal Ianuari SIRMI, Caess Conss (8)
[294—305.]

TIT. XIX. [XVIII]

DE NEGOTIIS GESTIS (9)

1 *Imp. SEVERUS A. (10) SOPATRAE* — Quum tu-
tores filiorum tuorum suspectos faceres, eisdemque
tutores seu curatores peteles, mune te pietatis fun-
gebantis, quae causa non admittit negotiorum gestio-
num actionem, ut sumtus, quos in ea lite fecisti,
repetere possis, quum etiam, si quis pro affectione
domestica aliquos sumtus fecerit, nulla ratione eos
repetere possit (11).

PP III Non Octob DEXTRO (12) et PRISCO
Conss [196.]

2 *Imp. SEVERUS et ANTONINUS AA (13) RUFINA-
EAE* — Contia impuberis quoque, si negotia eorum
uigentibus necessitatibus rationibus utilitei geran-
tui, in quantum locupletiores facti sunt, dandum
actionem, ex utilitate ipsorum receptum est. Quae
tibi quoque iure decernit, quod sumtus in pupil-
lum, quem Romam (14) tutorum petendorum gra-
tia duxisti, fecisse te alleges, si non mate teria
eiusdem se facere paratam propriis impendiis
ostenderit.

(1) PP., falta en Hal. y en los demás, supliéndose con el ms
Pist, en el que se halla PP VIII id ian

(2) actionem, Hal Russ; pero τὸ—μέρος—τῶν πραγμά-
των—ἡτοι τῶν ἀγωγῶν, las Bas

(3) Véase la nota 14 de la ley 1 de este título, pág 266

(4) PP. VII. non a gord a IIII, ms Pist.

(5) et CO, faltan en los ms. Pist Vat Pl 2

(6) et CO, faltan en el ms Vat

(7) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt., ed Nbg. Schf Hal Russ
Cont 62 66 76 Bk; fiscalium, Cont 71 y los demás

que se te favorezca con los derechos de la repú-
blica, so pretexto de la cantidad que debes á la
misma república.

Publicada á 3 de los Idus de Enero, bajo el se-
gundo consulado de GORDIANO, Augusto, y el de
POMPEYANO [241.]